
НОРМАТИВНЫЕ ДОКУМЕНТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕНЕЖ +16

ОФИЦИАЛЬНО|  № 17/1 (13202)  4 МАЯ 2023 ГОДА |    WWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

 Издается с 13 декабря 1930 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.04.2023 г.   № 664
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «НАПРАВЛЕНИЕ УВЕДОМЛЕНИЯ О ПЛАНИРУЕМОМ СНОСЕ 
ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И УВЕДОМЛЕНИЯ О ЗАВЕРШЕНИИ СНОСА 

ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муни-
ципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа 
Солнечногорск Московской области, постановлением администрации городского округа Солнеч-
ногорск Московской области от 16 октября 2019 года № 1799 «Об утверждении Порядка разработки 
и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг структурны-
ми подразделениями администрации городского округа Солнечногорск»,  постановлением адми-
нистрации городского округа Солнечногорск Московской области от 16 октября 2019 года № 1800 
«Об утверждении Сводного реестра государственных и муниципальных услуг городского округа 
Солнечногорск Московской области», на основании протокола заочного голосования комиссии по 
проведению административной реформы в Московской области от 23 декабря 2022 года № 15 и 
учитывая письма Главного управления государственного строительного надзора Московской об-
ласти от 20 февраля 2023 года № 07Исх-1408/07-02, от 21 марта 2023 года № 07Исх-2282/07-02, 
администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «На-
правление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведом-
ления о завершении сноса объекта капитального строительства» (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнеч-

ногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 15 дней с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации городского округа Солнечногорск А.М. Савелова.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru. 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2023 г.   № 667
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПЛАТЫ ЗА ПРАВО РАЗМЕЩЕНИЯ СЕЗОННЫХ 

(ЛЕТНИХ) КАФЕ ПРИ СТАЦИОНАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЯХ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ 
НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦ ИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, 

А ТАКЖЕ НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ, ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ
НЕ РАЗГРАНИЧЕНА, НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования 
торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Московской области от 24 дека-
бря 2010 года № 174/2010-ОЗ «О государственном регулировании торговой деятельности в 
Московской области», распоряжением Министерства сельского хозяйства и продовольствия 
Московской области от 5 апреля 2023 года № 19РВ-98 «Об утверждении Порядка и условий 
размещения нестационарных объектов для оказания услуг общественного питания (сезонных 
(летних) кафе предприятий общественного питания) на территории Московской области, ру-
ководствуясь Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, администрация 
городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Утвердить Методику определения платы за право размещения сезонных (летних) кафе 
при стационарных предприятиях общественного питания на земельных участках, находящихся 
в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собствен-
ность на которые не разграничена, находящихся на территории городского округа Солнечно-
горск Московской области (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнеч-

ногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж», разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU» и на сайте администрации городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области по адресу: www.solreg.ru в течение 15 дней с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации городского округа Солнечногорск К.О. Типографщика.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Приложение
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
Московской области

от 27.04.2023 г. № 667

 Методика определения платы за право размещения сезонных (летних) кафе 
при стационарных предприятиях общественного питания на земельных участках, 

находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, 
государственная собственность на которые не разграничена, находящихся 

на территории городского округа Солнечногорск Московской области

Настоящая Методика определяет принцип платы за право размещения сезонных (летних) 
кафе при стационарных предприятиях общественного питания на земельных участках, нахо-
дящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена, находящихся на территории городского округа 
Солнечногорск Московской области (далее - размер платы за размещение).

Размер платы за размещение определяется по формуле:

Р = Б x Км x П x Т, где:

Р - размер платы за размещение (рублей/год);
Б - базовый размер платы (рублей/кв. м);
Км - коэффициент, учитывающий месторасположение сезонного (летнего) кафе;
П - площадь сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии общественного пи-

тания (кв. м);
Т - период размещения сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии обще-

ственного питания, (количество месяцев):

ТАБЛИЦА
БАЗОВОГО РАЗМЕРА ПЛАТЫ (Б)

Месторасположение земельного 
участка Базовый размер платы, руб./кв. м

город Солнечногорск 35,19
иные населенные пункты 25,94

ТАБЛИЦА
КОЭФФИЦИЕНТОВ, УЧИТЫВАЮЩИХ МЕСТОРАСПОЛОЖЕНИЕ

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА (Км)

Месторасположение земельного 
участка Значение коэффициента Км

городской округ Солнечногорск 2,5

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2023 г.   № 669
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 23 ИЮЛЯ 2020 ГОДА № 1392 
«О СОЗДАНИИ НАБЛЮДАТЕЛЬНОГО СОВЕТА АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК «ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЦЕНТР»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным за-
коном от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Уставом городского 
округа Солнечногорск Московской области, в связи с кадровыми изменениями администра-
ция городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение 1 к постановлению администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области от 23 июля 2020 года № 1392 «О создании наблюдатель-
ного совета автономного учреждения городского округа Солнечногорск «Информационный 
центр», изложив его в новой редакции (приложение).

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области от 6 октября 2022 года № 1883 «О внесении изменения в 
постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 23 
июля 2020 года № 1392 «О создании наблюдательного совета автономного учреждения город-
ского округа Солнечногорск «Информационный центр».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнеч-

ногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации городского округа Солнечногорск М.С. Водяницкую.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Приложение
 к постановлению администрации

 городского округа Солнечногорск
от 27.04.2023 г. № 669

Приложение 1
 к постановлению администрации

 городского округа Солнечногорск
 от 23.07.2020 № 1392

СОСТАВ
наблюдательного совета автономного учреждения «Информационный центр»

городского округа Солнечногорск Московской области

№ Представитель ФИО Должность

1 Представитель от Учредителя
Каурдакова
Анастасия
Михайловна

Начальник Управления информацион-
ной политики администрации городско-
го округа Солнечногорск

2 Представитель от Собствен-
ника

Татарчук
Елена 
Геннадьевна

И.О. Председателя Комитета по управ-
лению имуществом администрации 
городского округа Солнечногорск

3
Представитель обществен-
ности городского округа 
Солнечногорск

Митряшин
Сергей
Анатольевич

Председатель Общественной палаты 
городского округа Солнечногорск

4
Представитель обществен-
ности городского округа 
Солнечногорск

Лях
Тамара
Анатольевна

Председатель комиссии по информаци-
онной политике общественной палаты 
городского округа Солнечногорск

5 Представитель работника 
Учреждения

Унрау
Юлия 
Евгеньевна

Корреспондент автономного учрежде-
ния городского округа Солнечногорск 
«Информационный центр»



2 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 17/1 (13202) 4 МАЯ 2023 ГОДА

6 Представитель работника 
Учреждения

Федяшина
Оксана
Олеговна

Корреспондент автономного учрежде-
ния городского округа Солнечногорск 
«Информационный центр»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2023 г.   № 671
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОГЛАСОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЭКОНОМИИ, 
ОБРАЗОВАВШЕЙСЯ ПО ИТОГАМ ЗАКУПОК, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ ПОСРЕДСТВОМ 

КОНКУРЕНТНЫХ ПРОЦЕДУР ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федераль-
ным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Ро ссийской Федерации», в целях обеспечения 
устойчивого развития экономики и социальной стабильности, повышения эффективности ис-
пользования бюджетных средств, а также обеспечения сбалансированности и устойчивости 
бюджета городского округа Солнечногорск Московской области администрация городского 
округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Утвердить Порядок согласования и использования экономии, образовавшейся по итогам 
закупок, осуществляемых посредством конкурентных процедур для обеспечения муниципаль-
ных нужд городского округа Солнечногорск Московской области (приложение).

2. Установить, что руководители главных распорядителей средств бюджета городского 
округа Солнечногорск Московской области несут персональную ответственность за неиспол-
нение настоящего постановления.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнеч-

ногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации городского округа Солнечногорск С.В. Калинину.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2023 г.   № 672
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЯ НА ВСТУПЛЕНИЕ В БРАК ЛИЦАМ, 
ДОСТИГШИМ ВОЗРАСТА ШЕСТНАДЦАТИ ЛЕТ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об  об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 
июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг», постановлением администрации городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области от 16 октября 2019 года № 1800 «Об утверждении Сводного реестра 
государственных и муниципальных услуг городского округа Солнечногорск Московской 
области», постановлением администрации городского округа Солнечногорск Москов-
ской области от 16 октября 2019 года № 1799 «Об утверждении Порядка разработки и 
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг 
структурными подразделениями администрации городского округа Солнечногорск», 
Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, на основании письма 
Главного управления записи актов гражданского состояния Московской области от 16 
марта 2023 года № 34ИСХ-1246/01-08 администрация городского округа Солнечногорск 
Московской области постановляет:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выда-
ча разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет на террито-
рии городского округа Солнечногорск Московской области» (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 25 августа 2022 года № 1583 «Об утверждении административ-
ного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в 
брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет на территории городского округа Солнеч-
ногорск Московской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнеч-

ногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж», разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU» и на сайте администрации городского округа Солнечногорск по 
адресу https://www.solreg.ru/ в течение 15 дней со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2023 г.   № 692
О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ПРОЕКТА ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ 

БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2022 ГОД

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в городском округе 
Солнечногорск в новой редакции, утвержденным решением Совета депутатов городского 
округа Солнечногорск от 23 декабря 2020 года № 432/33, Положением о публичных слушани-
ях в городском округе Солнечногорск Московской области, утвержденным решением Совета 
депутатов городского округа Солнечногорск от 17 апреля 2019 года № 28/1, постановлением 
Губернатора Московской области от 12 марта 2020 года № 108-ПГ «О введении в Московской 
области режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской област-
ной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по 
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на терри-
тории Московской области», Уставом городского округа Солнечногорск Московской области 
администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Назначить публичные слушания в городском округе Солнечногорск Московской области 

по рассмотрению проекта отчета об исполнении бюджета городского округа Солнечногорск 
Московской области за 2022 год (далее - публичные слушания по проекту отчета об исполне-
нии бюджета городского округа Солнечногорск Московской области за 2022 год).

2. Определить дату проведения публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюд-
жета городского округа Солнечногорск Московской области за 2022 год на 2 июня 2023 года 
в 10 часов 00 минут в здании администрации городского округа Солнечногорск по адресу: 
г. Солнечногорск, ул. Банковская, дом 2, кабинет № 219 (зал заседаний).

Провести публичные слушания по проекту отчета об исполнении бюджета городского 
округа Солнечногорск Московской области за 2022 год посредством видео-конференц-свя-
зи в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://conf.mosreg.
ru/c/0066188712.

3. Установить, что замечания и предложения по проекту отчета об исполнении бюджета 
городского округа Солнечногорск Московской области за 2022 год, выносимого на публич-
ные слушания, представляются с момента опубликования настоящего постановления через 
сайт администрации городского округа Солнечногорск Московской области по адресу: solreg.
ru и электронную почту по адресу: solnecfin@yandex.ru, а также по телефону горячей линии 
8(4962)63-86-60 в срок до 16 часов 00 минут 1 июня 2023 года.

4. Утвердить состав Организационного комитета по проведению публичных слушаний  по 
проекту отчета об исполнении бюджета городского округа Солнечногорск Московской обла-
сти за 2022 год (далее – Организационный комитет) в количестве 8 человек:

4.1. От Совета депутатов городского округа Солнечногорск:
Панкратов А.Н. – депутат Совета депутатов городского округа Солнечногорск  (по согласо-

ванию);
4.2. От администрации городского округа Солнечногорск:
Калинина С.В. – заместитель Главы администрации городского округа Солнечногорск Мо-

сковской области (председатель);
Водяницкая М.С. – заместитель Главы администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области;
Галабурда М.А. – начальник Правового управления администрации городского округа Сол-

нечногорск Московской области;
Баркова И.А. – начальник Финансового управления администрации городского округа Сол-

нечногорск Московской области;
Степина Т.В. – заместитель начальника Финансового управления администрации городско-

го округа Солнечногорск Московской области (секретарь);
4.3. От контрольно-счетного органа городского округа Солнечногорск:
Иванова О.В. – председатель Контрольно-счетной палаты городского округа Солнечно-

горск Московской области (по согласованию);
4.4. От представителей общественности городского округа Солнечногорск:
Митряшин С.А. – председатель Общественной палаты городского округа Солнечногорск 

Московской области.
5. Организационному комитету обеспечить:
5.1. Информирование жителей городского округа Солнечногорск Московской области о 

проведении слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета городского округа Солнеч-
ногорск Московской области за 2022 год в режиме  видео-конференц-связи (опубликование в 
средствах массовой информации, на сайте администрации городского округа Солнечногорск, 
в социальных сетях);

5.2. Регистрацию граждан, желающих выступить в день проведения слушаний в режиме 
видео-конференц-связи, в виде заявки на сайте администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области и по телефону 8(4962)63-86-60 в срок до 16 часов 00 минут 1 июня 
2023 года. 

5.3. Прием замечаний и предложений через сайт администрации городского округа Сол-
нечногорск Московской области, электронную почту, а также по телефону горячей линии, ука-
занному в пункте 3 настоящего постановления.

6. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление и про-
ект отчета об исполнении бюджета городского округа Солнечногорск Московской области за 
2022 год в газете «Сенеж», разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интер-
нет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации городского округа Солнечногорск С.В. Калинину.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

ПРОЕКТ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от __________ 2023   г. № _____

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗА 2022 ГОД

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджет-
ном процессе в городском округе Солнечногорск в новой редакции, утвержденным решением 
Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 23 декабря 2020 года №432/33, Совет 
депутатов городского округа Солнечногорск решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа Солнечногорск Московской 
области (далее – бюджет округа) за 2022 год по доходам в сумме 11 042 341,8 тыс. рублей и 
по расходам в сумме 11 020 535,4 тыс. рублей с профицитом бюджета в сумме 21 806,4 тыс. 
рублей.

2. Утвердить:
а) исполнение поступлений доходов в бюджет округа за 2022 год (приложение 1);
б) исполнение расходов бюджета округа по разделам, подразделам, целевым статьям (му-

ниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и под-
группам видов расходов бюджета округа за 2022 год (приложение 2);

в) исполнение расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета округа за 
2022 год (приложение 3);

г) исполнение распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, видов расходов 
классификации расходов бюджета округа за 2022 год (приложение 4);

д) исполнение источников финансирования дефицита бюджета округа по кодам классифи-
кации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год (приложение 5);

е) исполнение расходов, осуществляемых за счет субсидий из бюджета Московской обла-
сти за 2022 год (приложение 6);

ж) исполнение расходов, осуществляемых за счет субвенций из бюджета Московской обла-
сти за 2022 год (приложение 7);

з) исполнение расходов, осуществляемых за счет иных межбюджетных трансфертов из 
бюджета Московской области за 2022 год (приложение 8);

и) исполнение программы предоставления муниципальных гарантий округа за 2022 год 
(приложение 9);

к) исполнение программы муниципальных внутренних заимствований округа за 2022 год 
(приложение 10);

л) отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации го-
родского округа Солнечногорск Московской области за 2022 год (приложение 11);

м) отчет об использовании средств дорожного фонда городского округа Солнечногорск 
Московской области за 2022 год (приложение 12).



3ОФИЦИАЛЬНОWWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

3. Настоящее решение направить Главе городского округа Солнечногорск Московской об-
ласти К.А. Михалькову для подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по 
вопросам бюджета, финансов и налоговой политики (председатель комиссии А.Н. Панкратов).

Председатель Совета депутатов городского округа Солнечногорск
М.А. Веремеенко

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2023 г.   № 693
О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ПО ВОПРОСУ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
РАЗРЕШЕНИЯ НА УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЙ ВИД ИСПОЛЬЗОВАНИЯ «МАГАЗИНЫ» 

ДЛЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 50:09:0050202:1195 
ПЛОЩАДЬЮ 2616 КВ. М, РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 

Г.О. СОЛНЕЧНОГОРСК, Д. НОВИНКИ

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным ко-
дексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Московской области от 24 июля 2014 года № 107/2014-ОЗ «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными 
государственными полномочиями Московской области», постановлением Губернатора 
Московской области от 12 марта 2020 года № 108-ПГ «О введении в Московской области 
режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной си-
стемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по пре-
дотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на террито-
рии Московской области», решением Совета депутатов городского округа Солнечногорск 
от 13 июня 2019 года № 75/5 «Об утверждении Положения об организации и проведении 
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском 
округе Солнечногорск  Московской области и Порядка предоставления предложений и 
замечаний по вопросам, рассматриваемым на общественных обсуждениях в сфере градо-
строительной деятельности в городском округе Солнечногорск Московской области» и на 
основании письма Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области от 
20 апреля 2023 года № 29Исх-5837/15 администрация городского округа Солнечногорск 
Московской области постановляет:

1. Провести на территории городского округа Солнечногорск Московской области об-
щественные обсуждения по вопросу предоставления разрешения на условно разрешен-
ный вид использования «Магазины» для земельного участка с кадастровым номером 
50:09:0050202:1195 площадью 2616 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, 
г.о. Солнечногорск, д. Новинки, в период с 4 мая по 25 мая 2023 года.

2. Разместить экспозицию проекта по вопросу предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования «Магазины» для земельного участка с кадастровым номе-
ром 50:09:0050202:1195 площадью 2616 кв. м, расположенного по адресу: Московская об-
ласть, г.о. Солнечногорск, д. Новинки, в период с 4 мая по 19 мая 2023 года в административ-
ном здании Территориального управления Кривцовское, по адресу: Российская Федерация, 
Московская область, городской округ Солнечногорск, д. Обухово, дом 70.

3. Определить:
- председателем общественных обсуждений: А.В. Малютина – начальника Управления ар-

хитектуры и градостроительства администрации городского округа Солнечногорск Москов-
ской области;

- секретарем общественных обсуждений: О.А. Шумову – главного эксперта отдела архитек-
туры Управления архитектуры и градостроительства администрации городского округа Сол-
нечногорск Московской области.

4. Утвердить план работы по подготовке и проведению общественных обсуждений по во-
просу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «Магазины» 
для земельного участка с кадастровым номером 50:09:0050202:1195 площадью 2616 кв. м, 
расположенного по адресу: Московская область, г.о. Солнечногорск, д. Новинки, в период с 4 
мая по 25 мая 2023 года (приложение).

5. Назначить Управление архитектуры и градостроительства администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области ответственным структурным подразделением за 
подготовку и проведение общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид использования «Магазины» для земельного участка с кадастро-
вым номером 50:09:0050202:1195 площадью 2616 кв. м, расположенного по адресу: Москов-
ская область, г.о. Солнечногорск, д. Новинки. 

6. Управлению архитектуры и градостроительства администрации городского округа Сол-
нечногорск Московской области:

6.1. Подготовить оповещение о проведении общественных обсуждений по вопросу пре-
доставления разрешения на условно разрешенный вид использования «Магазины» для зе-
мельного участка с кадастровым номером 50:09:0050202:1195 площадью 2616 кв. м, распо-
ложенного по адресу: Московская область, г.о. Солнечногорск, д. Новинки, в период с 4 мая 
по 25 мая 2023 года и обеспечить  его опубликование  в периодическом печатном издании 
– газете «Сенеж», размещение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU», а также на информационных стендах и в иных местах, располо-
женных на территории, в отношении которой проводятся общественные обсуждения, в тече-
ние 7 дней со дня принятия настоящего постановления;

6.2. Направить извещения о начале общественных обсуждений по вопросу предоставления 
разрешения на условно разрешенный вид использования «Магазины» для земельного участка 
с кадастровым номером 50:09:0050202:1195 площадью 2616 кв. м, расположенного по адре-
су: Московская область, г.о. Солнечногорск, д. Новинки, в период с 4 мая по 25 мая 2023 года 
правообладателям земельных участков (объектов капитального строительства), имеющих об-
щие границы с земельным участком,   в отношении которого проводятся общественные об-
суждения;

6.3. Не позднее чем через 5 дней со дня принятия настоящего постановления, обеспечить 
размещение демонстрационного материала в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU»;

6.4. Организовать работу по приему предложений и замечаний от участников обществен-
ных обсуждений.

7. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление и опо-
вещение о проведении общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на 
условно разрешенный вид использования «Магазины» для земельного участка с кадастровым 
номером 50:09:0050202:1195 площадью 2616 кв. м, расположенного по адресу: Московская 
область, г.о. Солнечногорск, д. Новинки, в период с 4 мая по 25 мая 2023 года  в периодиче-
ском печатном издании – газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникаци-
онной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» не позднее  7 дней со дня принятия настоя-
щего постановления.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы администрации городского округа Солнечногорск А.А. Попова.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Приложение
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
Московской области

 от 28.04.2023 г. № 693
 

План работы 
по проведению общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения
на условно разрешенный вид использования «Магазины» для земельного участка с 

кадастровым номером 50:09:0050202:1195 площадью 2616 кв. м, расположенного по адресу: 
Московская область, г.о. Солнечногорск, д. Новинки

№ 
п/п Наименование мероприятия Срок 

проведения Ответственные

1 2 3 4

1.

Опубликование постановления о про-
ведении общественных обсуждений в 
газете «Сенеж» и размещение в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети 
Интернет «INSOLNECHNOGORSK.RU»

4 мая 2023 
года

Управление информационной 
политики администрации го-
родского округа Солнечногорск

2.

Опубликование оповещения в газете 
«Сенеж», размещение, в информа-
ционно-телекоммуникационной сети 
Интернет «INSOLNECHNOGORSK.RU», 
на информационных стендах и в иных 
местах, расположенных на территории, 
в отношении которой проводятся обще-
ственные обсуждения

4 мая 2023 
года

Управление архитектуры и 
градостроительства админи-
страции городского округа 
Солнечногорск, Управление 
информационной политики 
администрации городского 
округа Солнечногорск

3.

Извещение о начале общественных об-
суждений правообладателей земельных 
участков (объектов капитального стро-
ительства), имеющим общие границы 
с земельным участком, в отношении 
которого проводятся общественные 
обсуждения

до 4 мая 2023 
года

Управление архитектуры и 
градостроительства админи-
страции городского округа 
Солнечногорск

4.

Размещение демонстрационного мате-
риала по вопросу общественных обсуж-
дений в информационно-телекоммуни-
кационной сети Интернет solreg.ru

4 мая 2023 
года

Управление архитектуры и 
градостроительства админи-
страции городского округа 
Солнечногорск

5.
Проведение экспозиции проекта 
решения  по вопросу общественных 
обсуждений

с 4 мая 2023 
года по 19 мая 

2023 года

Управление архитектуры и 
градостроительства админи-
страции городского округа 
Солнечногорск

6.

Организация консультирования посе-
тителей экспозиции, распространение 
информационных материалов по вопро-
су общественных обсуждений

с 4 мая 2023 
года по 19 мая 

2023 года

Управление архитектуры и 
градостроительства админи-
страции городского округа 
Солнечногорск

7.

Прием предложений и замечаний 
от участников общественных обсужде-
ний  и размещение их в государствен-
ной системе обеспечения градостро-
ительной деятельности Московской 
области (далее – ИСОГД)

с 4 мая
2023 года 
по 19 мая 
2023 года

Управление архитектуры 
и градостроительства адми-
нистрации городского округа 
Солнечногорск

8. Подготовка протокола общественных 
обсуждений и размещение его в ИСОГД

с 22 мая
 по 23 мая
 2023 года

Управление архитектуры 
и градостроительства адми-
нистрации городского округа 
Солнечногорск

9.
Подготовка заключения о результатах 
общественных обсуждений и размеще-
ние его в ИСОГД

с 22 мая
 по 23 мая
 2023 года

Управление архитектуры 
и градостроительства адми-
нистрации городского округа 
Солнечногорск

10.

Опубликование заключения по обще-
ственным обсуждениям в газете «Се-
неж», размещение в информационно- 
телекоммуникационной сети Интернет 
«INSOLNECHNOGORSK.RU» и на сайте 
администрации городского округа Сол-
нечногорск по адресу http://solreg.ru/

25 мая
2023 года

Управление архитектуры 
и градостроительства адми-
нистрации городского округа 
Солнечногорск,
Управление информационной 
политики администрации го-
родского округа Солнечногорск

11.

Направление материалов обществен-
ных обсуждений в Комитет по архитек-
туре и градостроительству Московской 
области

26 мая 
2023 года

Управление архитектуры 
и градостроительства адми-
нистрации городского округа 
Солнечногорск

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2023 г.   № 695
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  ПЕРЕЧНЯ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, 

ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

В соответствии со статьей 38.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом го-
родского округа Солнечногорск Московской области администрация городского округа Сол-
нечногорск Московской области постановляет:

1. Утвердить Перечень получателей бюджетных средств, подведомственных главным рас-
порядителям бюджетных средств городского округа Солнечногорск Московской области 
(приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 мая 2023 года.
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнеч-

ногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж», разместить в информационно- телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU» и на сайте администрации городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области по адресу: solreg.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации городского округа Солнечногорск С.В. Калинину.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.



4 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 17/1 (13202) 4 МАЯ 2023 ГОДА

УЧРЕДИТЕЛЬ:
ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»
СОУЧРЕДИТЕЛЬ:
ГАУ МО «Химкинское информагентство»
Администрация г.о. Солнечногорск М.О.
ГАУ МО « Информационное агентство «Контент-центр»
ИЗДАТЕЛЬ:
ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

При перепечатке согласование с редакцией обязательно. Рукописи не рецензируются и не 
возвращаются. Точка зрения редакции может не совпадать с мнением авторов. Редакция не 
несет ответственности за достоверность рекламных материалов. Материалы под рубрикой 
«Информация», «Реклама», «Крупный план» публикуются на коммерческой основе.

Электронную версию газеты
читайте на сайте
www.insolnechnogorsk.ru

Газета выходит один раз в неделю.
Категория информационной
продукции: 16+

ТИПОГРАФИЯ: ООО «ВМГ-Принт»
127247, г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 100
Тел.: 8(495)780-01-89

Тираж 500 экз.
Заказ № 1893.
Цена – свободная.

Директор –
ГЕРАСИМЕНКО С. А.
Главный редактор –
ПОПОВ И. А.
Выпускающий редактор –
НАЗАРОВА Д.В.
АДРЕС РЕДАКЦИИ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

Телефон отдела рекламы:
8(495)221-53-78 доб. 304
E-mail: reklama.mo4@mosregtoday.ru

Газета зарегистрирована
в Управлении Федеральной
службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Центральному 
федеральному округу.
Запись о регистрации СМИ
ПИ №  ТУ50–02878 от 17.12.2019 г. 

СЕНЕЖ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2023 г.   № 696
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ  «РАЗМЕЩЕНИЕ СЕЗОННЫХ (ЛЕТНИХ) КАФЕ 
ПРИ СТАЦИОНАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЯХ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ 

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования 
торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 
года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных ус-
луг», постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300 
«Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на зем-
лях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственно-
сти, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», Законом Московской 
области от 24 декабря 2010 года № 174/2010-ОЗ «О государственном регулировании торго-
вой деятельности в Московской области», Законом Московской области от 30 декабря 2014 
года № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в 
Московской области», распоряжением Министерства сельского хозяйства и продовольствия 
Московской области от 5 апреля 2023 года № 19РВ-98 «Об утверждении Порядка и условий 
размещения нестационарных объектов для оказания услуг общественного питания (сезонных 
(летних) кафе предприятий общественного питания) на территории Московской области», ру-
ководствуясь Уставом городско го округа Солнечногорск Московской области, администрация 
городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Раз-
мещение сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания на 
территории городского округа Солнечногорск Московской области» (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнеч-

ногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж», разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU» и на сайте администрации городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области по адресу: www.solreg.ru в течение 15 дней с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации городского округа Солнечногорск К.О. Типографщика.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.05.2023 г.   № 704
О ФОРМИРОВАНИИ ФОНДА КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА НА СЧЕТЕ РЕГИОНАЛЬНОГО 

ОПЕРАТОРА В ОТНОШЕНИИ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ
 НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ, СОБСТВЕННИКИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ КОТОРЫХ НЕ ВЫБРАЛИ СПОСОБ 
ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДА КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА 

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ

В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации, Зако-
ном Московской области от 1 июля 2013 года № 66/2013-ОЗ «Об организации проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на тер-
ритории Московской области», постановлением Правительства Московской области от 27 де-
кабря 2013 года № 1188/58 «Об утверждении региональной программы Московской области 
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, располо-
женных на территории Московской области, на 2014-2049 годы», на основании информации 
Главного управления Московской области «Государственная жилищная инспекция Московской 
области» от 10 апреля 2023 года № 08Исх-6355/Б, в целях формирования фонда капитального 
ремонта на счете регионального оператора администрация городского округа Солнечногорск 
Московской области постановляет:

1. Утвердить перечень многоквартирных домов на территории городского округа Солнеч-
ногорск Московской области, собственники жилых помещений которых не выбрали способ 
формирования фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

2. Принять решение в отношении многоквартирных домов, указанных в пункте 1 настоя-
щего постановления о формировании фонда капитального ремонта на счете регионального 
оператора Московской области «Фонд капитального ремонта общего имущества многоквар-
тирных домов».

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Сол-
нечногорск уведомить:

3.1. Собственников жилых помещений, которые не выбрали способ формирования фонда 
капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, согласно пункту 1 настоя-
щего постановления, о принятом решении;

3.2. Министерство жилищно-коммунального хозяйства Московской области, Фонд капи-
тального ремонта общего имущества многоквартирных домов и орган государственного жи-
лищного надзора о принятом решении в течение двух дней со дня подписания настоящего 
постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
5. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнеч-

ногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж», разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU» и на сайте администрации городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области по адресу: www.solreg.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации городского округа Солнечногорск Р.А. Назарова.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.05.2023 г.   № 705
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 10 СЕНТЯБРЯ 2019 ГОДА № 1596 
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», 
постановлением Правительства Московской области от 28 июня 2013 года № 462/25 «О внесе-
нии изменения  в Положение о Главном управлении по информационной политике Московской 
области и утверждении Порядка согласования схем размещения рекламных конструкций», 
распоряжением Главного управления по информационной политике Московской области от 
12 мая 2022 года № 35РВ-29 «О мерах поддержки предприятий отрасли наружной рекламы 
на территории Московской области в период действия санкционных мер недружественных 
стран в отношении Российской Федерации», согласованиями Главного управления по инфор-
мационной политике Московской области от 27 мая 2022 года № 35Исх-2149, № 35Исх-2151, 
№ 35Исх-2152, от 24 августа 2022 года № 35Исх-2797, от 13 октября 2022 года № 36Исх-2517, 
от 16 декабря 2022 года № 36Исх-4195, действуя в соответствии с Уставом городского округа 
Солнечногорск Московской области, в целях реализации полномочий органов местного само-
управления городского округа Солнечногорск в области наружной рекламы администрация 
городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 10 сентября 2019 года № 1596 «Об утверждении Схемы разме-
щения рекламных конструкций на территории городского округа Солнечногорск Московской 
области» следующие изменения:

1.1. В адресной программе внести изменения в технические характеристики отдельно сто-
ящих рекламных конструкций №№ 503, 504, 505, 508, 511, 512, 513, 517, 551, 552, 553, 555, 
624, в части замены технологической характеристики конструкций на внешний подсвет;

1.2. В адресной программе внести изменения в технические характеристики рекламного 
места № 525, а именно кадастровый номер участка «50:09:0060202:485», на котором располо-
жено рекламное место, заменить на кадастровый номер «50:09:0070201:53»;

1.3. Дополнить адресную программу новым рекламным местом: № 821.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнеч-

ногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации городского округа Солнечногорск К.О. Типографщика.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

в соответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации 
информирует о возможном установлении публичного сервитута в отдельных целях 

В отношении земель в кадастровом квартале 50:09:0060401 и части земельного участка с 
кадастровым номером 50:09:0060401:166 в соответствии со схемой границ публичного сер-
витута (сведениях о границах территории, в отношении которой устанавливается публичный 
сервитут), местоположение Московская область, городской округ Солнечногорск, д. Льялово, 
возможно, будет установлен публичный сервитут. Возможность установления публичного сер-
витута рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет в целях 
размещения существующего объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых техноло-
гических частей «Газопровод низкого давления» с кадастровым номером 50:09:0060401:2316.

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0020718:637, 
50:09:0020718:404, 50:09:0020718:1131 в соответствии со схемой границ публичного серви-
тута (сведениях о границах территории, в отношении которой устанавливается публичный 
сервитут), местоположение Московская область, городской округ Солнечногорск, деревня 
Радумля, возможно, будет установлен публичный сервитут. Возможность установления пу-
бличного сервитута рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 
49 лет в целях строительства и эксплуатации объекта системы газоснабжения, и его неотъ-
емлемых технологических частей «Распределительный газопровод высокого давления P 0,6 
МПа, газопровод среднего давления P 0,3 МПа с установкой газорегуляторного пункта по 
адресу: Московская область, городской округ Солнечногорск, деревня Радумля. ТУ №3584-
16-ДНП/13 от 15.07.2021 г., выданы АО «Мособлгаз» ф. «Северо-Запад»; Догазификация насе-
ленного пункта - д. Радумля, городского округа Солнечногорск».

Правообладатели указанных земельных участков в течение пятнадцати дней соответствен-
но со дня опубликования и размещения извещения могут ознакомиться с материалом в Коми-
тете по управлению имуществом администрации городского округа Солнечногорск по адресу: 
Московская область, г. Солнечногорск, ул. Почтовая, д. 33, кабинет 313.

Приемные дни: вторник с 9.00 часов до 13.00 часов. 
Телефон для получения дополнительной информации: 8 (495) 994-06-00. 
Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) с ко-

пиями подтверждающих документов могут быть направлены в Комитет по управлению иму-
ществом городского округа Солнечногорск Московской области в течение 15 дней со дня 
опубликования настоящего сообщения по адресу электронной почты: 9940594@gmail.com по 
следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО пра-
вооблада-

теля

Кадастровый 
номер земельного 

участка

вид 
права

основание 
возникновения 

права

почтовый адрес и/или адрес 
электронной почты правообла-

дателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок


